

Luovaa liikettä ja taidetta

Hankkeen loppuraportin tiivistelmä

Luovaa liikettä & taidetta -hanke toteuttajina olivat Ylivieskan kaupungin kulttuuri- ja liikuntapalvelut. Hankkeen tavoitteena oli saada liikunnan ja taiteen avulla selkeitä hyvinvointivaikutuksia toiminnallisin keinoin kohdennettuna eri ikäryhmille, saavutettavuuden parantaminen sekä hyvinvointitapahtumien sisältöjen kehittäminen digitaalisuutta hyödyntäen. Taiteen ja kulttuurin sekä liikunnan tuomat vaikutukset heijastuvat suoraa sivistykseen, hyvinvointiin ja talouteen. Nämä osa-alueet heikentyivät koronapandemian ja sen myötä tulleiden rajoitustoimien vuoksi, joita pyrittiin hankkeen toimilla kohottamaan ja edesauttamaan uusien toimintatapojen kehittymistä.

Hankekokonaisuus muodostui neljästä kategoriasta:

1. Luova liike- ja kuvataidepaja senioreille (eläkeläiset ja ikäihmiset)
2. Elämykselliset TYKY-päivät (työikäiset)
3. Pörrää liikkuen (nuoriso)
4. Valojen juhlaa – LUX YKA (lapset ja perheet)

Toiminnalliset osa-alueet saatiin toteutettua suunnitelmien mukaisesti hankkeen toteutusaikana. Molempina vuosina järjestettiin tapahtumia kategorioittain jokaiselle neljälle kohderyhmälle. Tapahtumat olivat sisällöltään liikunta- ja taidetyöpajoja, liikuntakampanjoita, valotaidetapahtumia ja luentotilaisuuksia.

Hankkeen avulla saatiin liikunnan ja taiteen myötä selkeitä hyvinvointivaikutuksia sekä myönteistä sosiaalista kanssakäymistä kohderyhmäkohtaisesti. Palaute toiminnallisista osioista oli kaiken kaikkiaan myönteistä. Kävijämääriltään suurimmat tapahtumat Valojen juhlaa – LUX YKA valotaidetapahtumat näkyivät myös vuosittaisissa kulttuurikyselyn tuloksissa, vastaavia valotapahtumia toivottiin uudelleen järjestettäväksi, tämä toistui useissa vastauksissa. Hankkeen kulmakivenä voidaan pitää uutta palvelukonseptikokonaisuutta, jota kehitettiin hankkeen avulla saavutettavaksi ja helposti lähestyttäväksi uudeksi palvelumuodoksi digitalisaatiota hyödyntäen. Työllistävät vaikutukset hankkeen avulla olivat myönteisiä liikunnan ja luovien alojen ammattilaisille. Sosiaalinen kanssakäyminen toisten ihmisten kanssa lisää hyvinvointia ja estää syrjäytymiseltä.

Markkinointi ja viestintä kehittyivät digitaalisten toimintojen avulla hankkeen myötävaikutuksena. Digitalisten toimintojen avulla kehitettiin modernia palvelukonseptia helposti lähestyttäväksi palveluksi, joka kasvatti osallisuutta. Hankkeen sisältöä jaettiin streaming-palvelun kautta, jolla saavutettiin suurempaa yleisöä ja sisällön seuraaminen oli mahdollista paikasta riippumatta.

Hankkeen vetovastuu oli Ylivieskan kulttuuri- ja liikuntapalveluilla. Sisällöt tuotettiin kulttuuri- ja liikuntapalveluiden henkilöstön voimin yhteistyössä kaupungin vanhus- ja vammaisneuvoston sekä Pohjois-Pohjanmaan Kesäyliopiston kanssa. Alueen yhdistystoimijat olivat vahvasti mukana toteutuksien eri osa-alueilla.



Kuva: Valojen juhlaa – LUX YKA. Valotaidetapahtuma Arboretum loistaa 11.-12.11.2022.



Kuva: Elämykselliset TYKY-päivät. Tapani Kiminkisen luennolta 10.11.2021

Lisätietoja:

Ylivieskan Kulttuuripalvelut

kulttuuri@ylivieska.fi

Toteuttaja:

Ylivieskan kaupunki

Hankkeen kustannus 50 000 €, AKKE-tuki 35 000 €

Toteutusaika: 22.1.2020 – 31.12.2022